LEI MUNICIPAL Nº 5.717/02

Autoriza  a  abertura  de  Crédito
Suplementar  no  orçamento  da
FUNDESCAR, no valor de R$ 9.092,00.

IRON  LOURO  BALDO  ALBUQUERQUE,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER,  que  o  Legislativo  Municipal  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
orçamento da FUNDESCAR, do corrente exercício, no valor de R$ 9.092,00 (nove mil e
noventa e dois reais), para suplementação das seguintes dotações:

          30 - FUNDESCAR
      3001 - Administração da FUNDESCAR

3001.0412200302.237 - Manut. da Administração da FUNDESCAR
    1207-6/3390399900 - Demais Serviços Terceiros PJ........................... R$ 1.300,00

      3003 - Depto. Esportivo
3003.2781205621.111 - Auxílios Financ. a Entidades e Eventos
    1214-9/3350430000 - Subvenções Sociais...........................................R$ 292,00

3003.2781205622.239 - Manut. Depto. Esportivo
    1215-7/3390300100 - Despesas de Consumo..................................... R$ 3.500,00
    1217-3/3390391100 - Serv. Terc. PJ-Manut.Prédios, Equip. Instal...... R$ 1.440,00
    1218-1/3390399900 - Demais Serviços Terceiros PJ........................... R$ 2.560,00

Art. 2º -  Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar, autorizado pelo
artigo anterior, a redução de saldos das seguintes rubricas:

          30 - FUNDESCAR
      3001 - Administração da FUNDESCAR

3001.0412200301.107 - Reequipamento da Administração da FUNDESCAR
    1203-3/4490520100 - Equipamentos e Mat. Permanente.................... R$ 1.599,00

3001.0412200302.237 - Manut. da Administração da FUNDESCAR
    1204-1/3390300100 - Despesas de Consumo..................................... R$ 899,00
    1205-0/3390300700 - Material de Expediente...................................... R$ 813,00
    1206-8/3390360200 - Locação de Imóveis........................................... R$ 534,00

3001.2884600003.009 - Precatório Judicial da FUNDESCAR
    1208-4/3190910100 - Sentenças Judiciais – Principal..........................R$ 2.768,00

      3002 - Depto. Cultural
3002.1339202821.109 - Auxílios Financ. Eventos, Entidades e Shows
    1209-2/3350430000 - Subvenções Sociais...........................................R$ 99,00

3003.2781205621.110 - Ampliação e Constr. Obras nos Estádios
    1213-0/4490510100 - Obras e Instalações........................................... R$ 990,00
    1216-5/3390300800 - Material Construção e Reformas de Obras....... R$ 867,00

3002.1339202822.238 - Manut. Depto. Cultural
    1210-6/3390300700 - Material de Expediente...................................... R$ 99,00
    1211-4/3390310100 - Premiações Cult., Art., Cient. e Outras.............. R$ 172,00
    1212-2/3390399900 - Demais Serviços Terceiros PJ........................... R$ 252,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 13 DE AGOSTO DE 2002.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

EVALDO FRANCISCO DIOGO
    Secretário Municipal da

 Administração

SMF/IMD

2